

6. Finał Kolorowej Lokomotywy

W minioną sobotę, 13 października Łódzki Dom Kultury podsumował szóstą edycję Kolorowej Lokomotywy Na zielonym szlaku 2018 – projektu ekologiczno-artystycznego dla dzieci z województwa łódzkiego. Dzięki współpracy z Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego, Ogrodem Botanicznym w Łodzi, Ośrodkiem Działań Ekologicznych „Źródła” oraz Związkiem Polskich Fotografów Przyrody, każda grupa uczestników wzięła udział w wielu aktywnościach. Na program projektu składały się warsztaty z fotografii, plastyki, gobelinu, spacer po siedmiu parkach krajobrazowych, gry terenowe, spacer i wizyty w Skansenie Ogrodu Botanicznego oraz zajęcia w lokalnych instytucjach kultury o wodzie pitnej i pszczołach.

Dyrektor Łódzkiego Domu Kultury Jacek Sokalski: – Dziś sala kolumnowa Łódzkiego Domu Kultury wypełniła się pozytywną energią uczestników Kolorowej Lokomotywy. Dziękuję wszystkim naszym partnerom za wsparcie na przestrzeni nie tylko ostatnich kilku miesięcy, ale sześciu ostatnich lat. Moim marzeniem jest, aby Lokomotywa wyjechała poza województwo łódzkie. Mam nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się sięgnąć po środki unijne.

Podczas wielkiego finału wyłoniono przeszło sto nazwisk, które zostały nagrodzone i wyróżnione za prace artystyczne w trzech konkursach. W konkursie fotograficznym pn. „Natura Oczami Dziecka” zwycięzcami zostali:

I miejsce Marta Małasiewicz – Żelów, II miejsce Maks Burtka – Tomaszów Mazowiecki, III miejsce Dominik Kołodziejcki – Sulejów, ponadto w konkursie wyróżnienia otrzymało 35 osób. W konkursie na najlepszy gobelin pn. „Sztuka bliska naturze” nagrody otrzymali: Zofia Grzywacz – Sulejów, II miejsce Julia Idzikowska – Wieluń, III miejsce Maja Kudaj – Bełchatów. Nagrody wyróżniania przyznano 30 osobom. W konkursie plastycznym „Przyroda wokół nas” nagrodzono: I miejsce Damiana Stańczuka – Sulejów, II miejsce Klaudię Książczyk – Bełchatów, III miejsce Maję Wiączek – Piotrków Trybunalski. Wyróżnionych zostało 35 osób.

Po raz drugi Łódzki Dom Kultury zorganizował konkurs medialny pn. „Promujemy ekologię”, skierowany do czternastu partnerskich instytucji kultury z regionu. Celem konkursu była promocja projektu, a co za tym idzie idei ekologii i działań artystycznych. Podobnie jak w roku ubiegłym pierwsze miejsce otrzymał: Miejski Dom Kultury z Opoczna. Drugie miejsce zajął Miejski Dom Kultury w Radomsku, a trzecie Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie.

W szóstej edycji Kolorowej Lokomotywy wzięło udział 1120 dzieci z 14 miast województwa łódzkiego tj. Wieluń, Radomsko, Sieradz, Piotrków Trybunalski, Tomaszów Mazowiecki, Bełchatów, Żelów, Zduńska Wola, Tuszyn, Sulejów, Koluszki, Kutno, Skierniewice i Opoczno. Przez niespełna trzy miesiące uczestnicy wzięli udział w przeszło 80 spotkaniach z ekologią i sztuką w tle. Aby móc wspominać wakacyjne przygody organizatorzy przygotowali platformę multimedialną promującą projekt. Na stronie www.kolorowalokomotywa.lodz.pl uczestnicy mogą znaleźć informacje o m.in. przyrodzie w parkach krajobrazowych oraz obejrzyć zdjęcia z wakacyjnych warsztatów.

Projekt Kolorowa Lokomotywa od pierwszej edycji wspierany jest przez Witolda Stępnia, marszałka województwa łódzkiego. Realizacja Kolorowej Lokomotywy była możliwa dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Źródło: <http://www.e-kalejdoskop.pl/wiadomosci-a230/6.-final-kolorowej-lokomotywy-r7276>